
John Bauerleden
Vandringsled: Huskvarna – Bunn – Gränna
Total längd: 50 km (Norra delen 25 km)

John Bauerleden är utmärkt i terrängen med orangemålade stolpar, 
och går genom ett typiskt småländskt skogslandskap med in-
sprängda tegar och sjöar och med på flera ställen vidunderlig utsikt. 
Utmed vandringsleden finns vindskydd och tillgång till vatten (se 
markering på kartan). I Bauerbyn (ca 500 m från samhället Bunn) 
finns tillgång till friskt källvatten. Leden går ner till samhället Bunn 
där det finns servering. Den som känner för ett avbrott i vandringen 
kan hyra kanot eller båt i Bunn, och vill man pröva fiskelyckan 
finns också fiskekort att köpa.

Sevärt nära leden
Längs leden och i dess närhet finns intressanta naturområden, värda 
ett särskilt besök. Det gäller Huskvarnabergens naturvårdsområde 
där leden startar vid IKHP-stugan. Vissa restriktioner gäller (se 
skyltning). Ett annat område är naturreservatet Västanå söder om 
Röttle. John Bauerleden går drygt 2 km genom naturreservatet. Här 
finner man intressanta växter och ett rikt fågelliv. 

Att särskilt tänka på
Eftersom leden går genom älgrika trakter finns det chans att få se 
älg under vandringen. Var försiktig under älgjaktstiden.

Anslutningsleder
Från Röttle kan du ta vägen norrut mot Gränna, där det finns 
camping, vandrarhem och turistbyrå. Du kan också välja att följa 
märkningen åt nordost uppför backen mot Gyllene Uttern och vi-
dare upp på Grännaberget där anknytning finns till Holavedsleden 
(59 km) mot Tranås. Går du John Bauer-leden från Gränna till Hus-
kvarna, kan du fortsätta från IKHP-stugan på Södra Vätterleden 
mot Bottnaryd, en vandring på 45 km. I Västanå finns rundslingan 
Västanåleden (15 km).

Konstnären John Bauer
Vandringsleden har fått sitt namn efter konstnären John Bauer 
(1882-1918) som främst är känd för sina målningar med troll, tom-
tar och prinsessor. John Bauer hämtade mycket av sin inspiration 
från naturen mellan Huskvarna och Gränna.

John Bauerleden sträcker sig genom marker som är såväl historiskt som 
kulturhistoriskt intressanta. Platserna är numrerade på kartan, och här 
ges en kortfattad beskrivning över vad du kan möta utmed leden.

13  En speciell grupp ortnamn slutar på -bo, vanligen belägna i utkanter. 
Muggebo är ett sådant exempel, och antyder att det fanns gott om myggor.

14  Torpet Skogsdal.

15  Perstorps by. Från sjön Bunn kommer Röttleån, flyter vidare genom 
Kvarnsjöarna nedanför Perstorp. 

16  Båget. Ån bildade många vattenfall, och kunde på så sätt lämna kraft till 
små kvarnar och sågverk. Totalt lär det utmed ån ha funnits 38 kvarnar, skvalt-
kvarnar såväl som tullkvarnar.

17  Reaby. Under medeltiden var Reaby socknens tingsplats, och benämns 
1344 Rydaby, d v s den röjda byn. 1411 nämns Reaby som ”Ridhibo ting”, och 
då det samma år hålls ting kan man bland tolvmännen finna tre män från byn

18  Skinnarp. Tidigare låg här en kvarn och en såg. Rester finns kvar efter 
grunder och dammar. Här finns ett gravfält tillhörande äldre järnåldern, med 25 
runda och kvadratiska stensättningar.

19  Röttle by med anor från tidig medeltid. 1279 tillhörde malningsrätten 
Nydala kloster, men den mest intressanta perioden i Röttles historia börjar 
1641, då Per Brahe d.y.  bland annat köpte rätten till Röttle ström. Han anlade 
Smålands första pappersbruk, vapensmedja, vantmakeri, mjölkvarnar mm. 

20  Andréemuseet i Gränna. Här visas i en permanent utställning läm-
ningarna från ingenjör Andrées nordpolsexpedition, bland annat ett helt unikt 
fotomaterial och expeditionens dagböcker.
I anslutning till museet ligger Turistbyrån.

21  Grännaberget erbjuder besökaren en fin utsikt, men också en samling av 
byggnader från 1600-talet. Området används flitigt i olika sammanhang bland 
annat för spelmansstämma. 

22  Här träffar du på en av de få bevarade hällkistorna i trakten av Gränna.

23  Tegnértornet, har en höjd av 27 m, och är beläget 350 m ö h. Härifrån har 
man en fantastisk utsikt över Småland, Östergötland, Närke och Västergötland, 
de fyra landskap som omger Sveriges till storleken andra sjö, Vättern.

Källor: Hembygdsböcker, utgivna av hembygdsföreningarna i 
Hakarp, Skärstad, Ölmstad samt Gränna.

Sevärt utmed leden

Norra
delen

J Ö N K Ö P I N G S  K O M M U N ,  M A J  2 0 16



John Bauerleden • Norra delen (25 km)

John Bauerleden, södra delen


